Kazıyye-i müveccihe (modal önermeler) aklın, zarurî olup olmaması açısından önermenin keyfiyetinin farkına varması veya bu keyfiyete işaret eden bir lafzın önermede zikredilmesi şeklinde olan önermelerdir. Keyfiyete

<sup>14</sup> Esîrüddin el-Ebherî, *Muğni't-Tüllâb*, thk. Ramazan el-Bûtî, (Dimeşk: Daru'l-Fikr, 1428/2007), s.42-43.

<sup>15</sup> Yusuf Mahmud, *el-Mantıku's-Sûrî et-Tasavvurât et-Tasdikât*, (Doha: Dâru'l-Hikme, 1414/1994), s.97.

delâlet eden lafız ya da aklın keyfiyetin farkına varmasına önermenin “*cihet* (modu)”i denir<sup>16</sup>.

Modal (mücevvihe) önermeler, yapı açısından basit önermeler gibi görülseler de aslında içlerinde iki önerme barındırırlar.

123.

<sup>23</sup> Necatî Öner, “Klasik Mantıkta Modalite”, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, XV (1967): 83.

<sup>24</sup> Emiroğlu, *Klasik Mantığa Giriş*, s. 119.

<sup>25</sup> Sadüddin et-Teftâzânî, *Metnü Tehzibi’l-Mantık ve’l-Kelâm*, (Mısır: Matbaatü’s-Saâde, 1330/1912), s.23-24.

<sup>26</sup> Sadüddin et-Teftâzânî, *Şerhu’l-Makâsîd*, (Beyrut: Âlemü’l-Kütüb, 1419-1998), I,455.

Buradan hareketle Teftâzânî'nin muhal kavramını Gazâlî'den itibaren olgunlaşan müteahhirûn kelâmcılardan çok farklı değerlendirmedeği görülmektedir.

Ahmed, *Şerhu'l-Usûli'l-Hamse*, thk. Abdülkerim Osman, Kahire: Mektebetü'l-Üsra, 2009.
- el-Kâdî Abdülcebbar, b. Ahmed, *el-Muğnî fi Ebvâbi't-Tevhîd ve'l-Adl*, thk.Mahmud Muhammed Kâsım, Kahire:1963.
- el-Karafî, Şihâbuddîn, *Şerhu Tenkîhi'l-Füsûl fi İhtisârî'l-Mahsûl*, Beyrut: Dâru'l-Fiker, 1424/2004.
- Kaya, M. Cüneyt, *Varlık ve İmkân Aristoteles'ten İbn Sinâ'ya İmkânın Tarihi*, İstanbul: Klasik Yay., 2008.
- Kaya,Veysel, *İbn Sînâ'nın Kelâma Etkisi*, Ankara: Otto Yay., 2015.
- Kaya, Veysel, "Fahreddin er-Râzî'nin Varlık Görüşü", *İslâm Düşüncesinin Dönüşüm Çağında Fahreddin er-Râzî*, İstanbul: İsam, 2013.
- Kestelî, Muslihuddin Mustafa b. Muhammed, *Haşiyetü'l-Kestelî alâ Şerhi'l-Akâid*, İstanbul: Fazilet Neşriyat, 2011.
- Mahmud, Yusuf, *el-Mantıku's-Sûrî et-Tasavvurât et-Tasdîkât*, Doha: Dâru'l-Hikme, 1414/1994.
- el-Mâtürîdî, Ebû Mansur, *Kitabü't-Tevhîd Tercümesi*, çev.Bekir Topaloğlu, İstanbul: İsam, 2005.
- Mustafa Sabri Efendi, *Mevkîfü'l-Akl ve'l-İlm ve'l-Âlem min Rabbi'l-Âlemîn ve İbâduhü'l-Mürselîn*, Beyrut: İhyâü't-Türâsi'l-Arabî, 1401-1981.
- Nesefî, Ebu'l-Muîn Meymûn b.

- er-Râzî, Fahreddin, *Kelâm'a Giriş El-Muhassal*, çev. Hüseyin Atay, Ankara: Kültür Bak. Yay., 2002.
- es-Sâbûnî, Nureddin, *Mâtürîdiyye Akâidi*, trc. Bekir Topaloğlu, Ankara: DİB Yay., 2000.
- es-Senûsî, Muhammed b. Yûsuf, *el-Akâdetü'l-Vüstâ ve Şerhuhâ*, thk. Seyyidd Yûsuf Ahmed, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1426/2005.
- Sunar, Cavit, *Varlık Hakkında Ana Düşünceler*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yay., 1977.
- et-Teftâzânî, Sadüddin, *Metnü Tehzibi'l-Mantık ve'l-Kelâm*, Mısır: Matbaatü's-Saâde, 1330/1912.
- et-Teftâzânî, Sadüddin, *Şerhu'l-Makâsid*, Beyrut: Âlemü'l-Kütüb, 1419-1998.
- Toktaş, Fatih, *İslâm Düşüncesinde Felsefe Eleştirileri*, İstanbul: Klasik Yay., 2004.
- Topaloğlu, Bekir ve Çelebi, İlyas, *Kelâm Terimleri Sözlüğü*, İstanbul: İsam, 2010.
- Turan Koç, *Din Dili*, Rey Yay., Kayseri 1995.